
  
 

 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE Č. 15 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“). 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel shora uvedeného systému kvalifikace, zastoupený společností Consult 

Care s.r.o., tímto informuje dodavatele o plánovaném termínu odeslání výzev k podání nabídek dle 

čl. X. obecné části dokumentace Systém kvalifikace pro Sektorovou veřejnou zakázku „Elektromontážní 

práce“ (dále jen „Systém kvalifikace“). Zadavatel předpokládá odeslání těchto výzev v termínu 

po 15. 2. 2021. 

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel žádá dodavatele, aby prostřednictvím certifikovaného 

el. nástroje E-ZAK zaslali chybějící doklady o kvalifikaci a případné další doklady, které měly být součástí 

žádosti o zařazení do Systému kvalifikace, nejpozději do 8. 2. 2021, a to i tehdy, nebyli-li dosud 

zadavatelem adresně vyzváni k jejich doplnění. Zadavatel nemůže zaručit, že žádosti o zařazení, jejichž 

doplnění či objasnění bude doručeno po tomto termínu, bude z časových důvodů schopen posoudit a 

dodavatele zařadit do systému kvalifikace do výše avizovaného termínu. Dodavatelé, kteří nebudou 

v okamžiku odeslání výzvy k podání nabídek zařazeni do systému kvalifikace, tzn. nebude jim zasláno 

Rozhodnutí zadavatele o zařazení do systému kvalifikace, nebudou z tohoto titulu k podání nabídky 

vyzváni. 

 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že k zařazení dodavatele do systému kvalifikace je nutné v žádosti o 

zařazení předložit kromě dokladů uvedených v příloze č. 9 Systému kvalifikace také veškeré doklady 

k prokázání  

1) základní způsobilosti, tj. 

a. výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob; 

b. výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob pro všechny členy statutárního orgánu; 

c. potvrzení příslušného finančního úřadu; 

d. písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani a veřejnému zdravotnímu 

pojištění (vzorový dokument viz příloha č. 2 Systému kvalifikace); 

e. potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení; 

 

Zadavatel: 

 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 

IČO: 280 85 400 

 

„Systém kvalifikace - Elektromontážní práce“ 

 

Evidenční číslo: Z2020-029020 

 



  
 

 

2 

 
 

 
f. výpis z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného čestného prohlášení dle 

přílohy č. 2 Systému kvalifikace v případě, že dodavatel není v obchodním rejstříku 

zapsán; 

dle části II. zvláštní části Systému kvalifikace; 

2) profesní způsobilosti, tj. 

a. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán; 

b. živnostenské oprávnění a  

c. doklady prokazující odbornou způsobilost;  

dle čl. 2.3., resp. čl. 2.6 a čl. 2.10 Systému kvalifikace; 

3) ekonomické kvalifikace, s to konkrétně 

a. doklady k pojištění dle čl. 2.5.1, resp. čl. 2.8.1 a čl. 2.11.2 Systému kvalifikace; 

b. výkazy zisku a ztráty dle čl. 2.11.1 Systému kvalifikace; 

4) veškeré doklady prokazující získání požadované kvalifikace jednotlivých členů realizačního 

týmu (např. osvědčení, doklady o odborné způsobilosti či absolvovaných školeních). 

 

V případě, že žádost o zařazení podává sdružení dodavatelů (konsorcium), příp. dodavatel prokazuje 

část chybějící kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů), musejí být doklady prokazující 

základní způsobilost dle bodu 1) výše a profesní způsobilost dle bodu 2) písm. b. výše předloženy pro 

každého člena sdružení, resp. každou jinou osobu (poddodavatele) samostatně. 

 

Pokud si je dodavatel vědom, že v podané žádosti o zařazení opomněl předložit některý z výše 

uvedených dokladů, zadavatel ho z časových důvodů žádá o dodatečné předložení, a to i bez toho, aniž 

by byl dodavatel k tomuto doplnění adresně vyzván. 

 

Zadavatel současně dodavatele upozorňuje, že týká-li se toto opomenutí dokladu, který vyhotovuje 

orgán veřejné moci (tj. např. výpis z Rejstříku trestů, ale zejména potvrzení o bezdlužnosti vydaná 

příslušným Finančním úřadem a příslušnou Okresní správou sociálního zabezpečení), nemusejí tyto 

orgány požadované potvrzení vyhotovit na počkání, ale s určitým časovým odstupem od přijetí žádosti 

o vystavení dokladu. Pokud si je tedy dodavatel vědom toho, že v podané žádosti o zařazení opomněl 

předložit takový doklad, zadavatel doporučuje, aby o jeho vystavení zažádal co nejdříve, za účelem 

snížení rizika, že se dodavateli takové doklady nepodaří obstarat včas. 

 

Doplnění či objasnění žádosti o zařazení doručte certifikovaným elektronickým nástrojem E-ZAK, a 

to prostřednictvím možnosti Poslat zadavateli zprávu, kterou naleznete v sekci Moje zprávy 

k zakázce. 

 

 

V Praze dne 22. 1. 2020 

 

Consult Care s.r.o. 


